
 
 

Pagina 1 di 2 
 
 

 
© 2010 - Publiacqua S.p.A. Via Villamagna 90/c - 50126 Firenze 

Tel. +39 055 6862001 - Fax. +39 055 6862495 

Cap. Soc. 150.280.056,72 i.v. 

Reg. Imprese Firenze C.F. - e P.I. 05040110487 - R.E.A. 514782 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

GARA N. 10/290 – PROCEDURA PER LA SOTTOSCRIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIU’ OPERATORI 
ECONOMICI PER IL “SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI LIQUIDI 

PERICOLOSI E NON PERICOLOSI PRODOTTI DA PUBLIACQUA S.P.A” 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

Richiamato 

l’Avviso di gara del giorno 31/03/2023 con cui è stata indetta la procedura di gara n. 10/290 – Procedura per 
la sottoscrizione di un accordo quadro con piu’ operatori economici per il “Servizio di raccolta, trasporto e 
smaltimento di rifiuti speciali liquidi pericolosi e non pericolosi prodotti da Publiacqua S.p.A.”; 

− lo stesso Avviso di gara dove sono indicati ed individuati: 

▪ il valore dell’accodo quadro di Euro 250.803,65 di cui Euro 802,65 per oneri della sicurezza; 

▪ il tipo di procedura adottato volto a individuare Fornitori qualificati con cui sottoscrivere un 
accordo quadro ai sensi dell’art. 54 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 avente ad oggetto il “Servizio 
di raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti speciali liquidi pericolosi e non pericolosi prodotti 
da Publiacqua S.p.A.”; 

Dato  

− che trattasi di procedura aperta; 

Preso atto che entro i termini fissati nel suddetto Avviso (entro e non oltre il giorno 12/04/2023, poi 
prorogato al giorno 19/04/2023 ore 12:30) sulla piattaforma web di Publiacqua S.p.A. sono pervenute le 
seguenti Offerte: 

C. DENOMINAZIONE SEDE 

1. Dife S.p.A.  Via Vecchia Provinciale Lucchese 53 – Serravalle P.Se (PT) 

2. Ecogest S.r.l    Via Zarini 24-28 – Prato 

 

Visti  

– i verbali del 20/04/2023 e del 10/05/2023 della Commissione, Allegati alla presente Determina, con 
cui si è proceduto a verificare l’esistenza dei requisiti previsti dall’art.8.1.3. dell’Avviso di gara; 

– il verbale del RP del 18/05/2023, Allegato alla presente Determina, con cui si è proceduto a verificare 
l’esistenza dei requisiti previsti dall’art.8.1.1. e 8.1.2. dell’Avviso di gara; 

Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia; 

Richiamati gli artt. 32 sulle fasi di affidamento e l’art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento 
del D. Lgs. 50/2016; 



 
 

Pagina 2 di 2 
 
 

 
© 2010 - Publiacqua S.p.A. Via Villamagna 90/c - 50126 Firenze 

Tel. +39 055 6862001 - Fax. +39 055 6862495 

Cap. Soc. 150.280.056,72 i.v. 

Reg. Imprese Firenze C.F. - e P.I. 05040110487 - R.E.A. 514782 

Per tutto quanto sopra esposto (la “Premessa”), 

DETERMINA 

a) che la Premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si intende 
integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione; 

b) di approvare e far propri i verbali citati nella parte narrativa; 

c) di approvare i lavori svolti dalla Commissione e le risultanze del verbale del RP; 

d) di qualificare i seguenti operatori economici: 

C. DENOMINAZIONE SEDE P.IVA 

1. Dife S.p.A. 
Via Vecchia Provinciale Lucchese 
53 – Serravalle P.Se (PT) 

00374990471 

2. Ecogest S.r.l. Via Zarini 24-28 – Prato 00519200976 

Resta inteso che se nel corso di stipula o di esecuzione del contratto uno qualsiasi dei requisiti di 
ammissione dovesse venire meno, la Stazione Appaltante si riserva di revocare l’aggiudicazione e 
risolvere il contratto; 

e) di affidare alle società sopra indicate il “Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti speciali 
liquidi pericolosi e non pericolosi prodotti da Publiacqua s.p.a” – C.I.G. 97400038BD, nei termini e alle 
condizioni di cui alla procedura; 

f) di dare atto che, con la notifica della presente determina al partecipante alla procedura, si dà esecuzione 
alla disposizione di cui all’art. 76, comma 5 lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

g) di richiedere, con il presente atto, a ciascun Fornitore risultato qualificato, di inviare tramite pec 
all’indirizzo: appaltipubliacqua@legalmail.it, la cauzione definitiva pari al 10% dell’importo contrattuale 
e quindi pari a € 25.080,36 nei modi e nei termini previsti dall’art. 103 del D. Lgs 50/2016. L’atto di 
fidejussione o polizza assicurativa va prodotto integralmente, in originale o copia autenticata nelle forme 
di legge, unitamente alle relative appendici; l'importo della garanzia può essere ridotto secondo quanto 
disposto dal comma 7 dell’art. 93 del D. Lgs 50/2016; 

h) di dare atto che i singoli contratti verranno sottoscritti mediante scrittura privata; 

i) di dare mandato all’ufficio “Acquisti ed Appalti” di procedere alla formalizzazione dei rapporti 
contrattuali derivanti dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni contenute negli atti di gara 
e degli elementi dettati dal Codice dei contratti pubblici; 

j) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul profilo di committente della Società 
secondo la disciplina del Codice dei contratti pubblici. 

              
      
   PUBLIACQUA SPA     

                          Ing. Paolo Tolmino Saccani 
 

mailto:appaltipubliacqua@legalmail.it

		2023-05-25T15:35:49+0200
	Rome
	Paolo Tolmino Saccani




